
平成２９年９月２０日

保護者各位

糸満市立西崎中学校

校 長 諸見里 勲

（公印省略）

平成29年度 沖縄県教育委員会指定研究（教育課程）に係る

公開授業（授業参観）について（ご案内）

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は平成29年度沖縄県教育委員会指定教育課程研究校の指定を受け、研究主

題を掲げて授業研究等を進めているところです。

この度、ささやかではございますが、その一端を下記のとおり公開し、広くご指導ご

助言を賜ると同時に、今後の研究実践に活かしたいと存じます。

つきましては、ご多用の折りとは存じますが、多くの皆様方のご参加をいただきます

ようお願いいたします。

記

１ 場 所 西崎中学校 各教室

２ 日 時 平成２９年９月２８日（木） ５校時（14：00 ～ 14：50）

３ 日 程

13:40 14:00 14:50 15:10 16:45

受付
公開授業 移動 授業研究会

５校時 （協議会準備） （保護者は参加の必要はありません）

４ 公開授業内容 （裏面参照）

５ 駐車場：校内駐車場、本校グラウンドをご利用ください。

※ 雨天等により、本校グラウンドが使用できない場合がございます。

※ 駐車場の収容台数に限りがありますので乗り合わせでの来校にご協力

ください。

※ １年５･６組男子、２年１組、２年５組、３年３組については、公開授業はあり

ません。ご了承ください。

※ 今回の授業参観につきましては糸満市中学校研究推進の日と合わせての実施とな

ります。５校時の公開授業の後は各教科の授業研究会が開催されますが、保護者の

参加の必要はありません。



公開授業

教科 授業者
クラス

(授業場所)
単元・教材名

国語 小橋川 遥 ３の２

書くこと「資料を正確に読み取り、説得力の
ある文章を書く」
　～引用の仕方や論理の展開、言葉遣い
に注意して自分の考えを示す～

社会 池間 大輔
２の４

(多目的室)

九州地方
南西諸島の自然環境と生活や産業

数学
山城 麻希
西里 優子

１の２ １次方程式

理科 金城 忍
３の４

(理科室A)
運動とエネルギー

音楽 玉城 匡人
１の１

(音楽室)
「赤とんぼ」（心の歌）

美術 呉屋 純子
１の３

(美術室)
私が見つけた物語（絵画鑑賞）

体育 吉元 真理
１の５６
女子

(体育館)

球技「バスケットボール」

技術 古見 優人 ２の２
情報を安全に利用しよう
　インターネットの特徴と情報モラル

家庭 高安 真理
１の４

(被服室)

調理と食文化「肉の調理の工夫をしよう」
　～ハンバーグ作りを通して～

英語
仲程奈緒子
波照間永樹

３の１
Lesson4 speech
 A Man's Life in Bhutan

道徳 仲村渠　祐 ３の５ 夏の終わりに

学活 高良 優 ２の３ 学級目標の振り返り

特別支援 山城 新源
特支学級

１－⑦

・一人ひとりの実態に応じた進路選択を
　目指すキャリア教育のあり方
・自立活動「本当に自分に合った進路を
　考え、決定しよう」

【　公開授業一覧　】

9/28(木)　14：00～14：50

※　１年５･６組男子、２年１組、２年５組、３年３組については、公開授
業はありません。ご了承ください。


